rupes despectusque in subiectam planitiem habes: u-
na tantum ex parte molli cliuo aditur: haud longe a
radice montis fauces sunt bolyaiae: per quem fluum lacus
quidam recens in mare se exonerat: maior aliquo
amnis tanero nostro. Nec miremini quod lacum recentem
dixerim. Nam nec apud grecos Strabonem: atque Ptole-
maeum: nec apud nostros Melam: atque Plinium
de hoc lacu quicquam legitur: tantum in eius regionis de-
scriptione Drinonis mentionem faciunt. Quo
flumine Lyssum quod nunc alessium noiant alluitur:
& a dalmatia macedonia separatur. Vnde comi-
cimus celeberrimos geographos de eo non tacuisse:
si tunc extitisset. Verum ut in mari insulae: & scopuli
in terra fontes: & flumina enascuntur: atque quo-
tidie emergunt. Sic post horum scriptorum
tempora lacum hunc erupisse existimamus. Cuius
circuitus centum milia passuum patet: non
minor lario: aut benaco: qui duo lacus in nostra
gallia notatissimi habentur. Urbem ipsam incolae
suo: & prisco uocabulo Scodram. Itali nunc Scu-
tarum uoce noua: & barbara appellant. Cui praerat
Antonius Lauretanus: non auo Petro puden-
dus nepos: aut patre Iacobo indignus filius:
penes quem seruati loci: uel potius christianae

rei defensionē laus & gloria extat: gentis suae decus singulare. Cuius hoc peculiare fato quodā fuit: ut de huiusmodi hoste uictoriā reportaret. Hic quū intellexisset in finibus mysiæ copias ingētes parari: sibi: & urbi timēs p̄pterea q̄ optime nouisset Scodram magni momenti turcorum rebus esse: quicquid frumētī inueniri potuit in urbē cōportari iussit. Et pridie q̄ barbarus supuenit & iuuētutē rusticā: quæ ad mōtē cōfugerat: delectu facto retinuit. Aquāq; e fluuio p̄ iumēta subuehi ī urbē fecit: quo diuturnior obsidio facilius tolerari possēt. Quū leuis armatura: & cursores urbē obsiderēt: copia q; in dies crescerēt: spe prædæ multis undiq; cōfluētibus: nec non uoluntario milite fortunā belli sequente pridie non iunias cū reliquo exercitu præfectus ipse subsequutus ē. Vir (siquidē spado: & olī regiarū pellicū custos uir dici debet): corpore ut aiūt nō deformi: neq; iualido: & ad obeūda militiæ mūera magis strēuus: q̄ solers. Qui p̄ opa egregie ī bello nauata: ab Otomano ī hāc dignitatē euectus fuit. Secū duxit uiros scientia militari: corporū robore: & aīorū uirtute præstantes. Hos secuti sunt preter cætera impedimēta

cameli mille ære onusti ad conflāda tormētā quibus urbiū moenia quati ac dirui solent. Ingētium copiaꝝ aduentu: omnis maritima ora trepidauit. Veritiq; accolæ illyrici: ac macedonici littoris: ne barbarorū præda fierēt. Alii ī arduos montes aufugerūt: alii relictis oppidis ī uicinas insulas cū liberis uxoribus: bonisq; suis omnibus demigrarūt. Alii ī ostiis fluuiorū stabār nauigia expectātes: quibus quo fors tulisset: deportaretur. Hæc ubi senatui nūciata sūt illi co nobilissimi: & magnāimi p̄res: nouis scriptis militibus pecuniisq; liberalissime p̄fuis: quicquid ad arcendos hostes: suorūq; subsidio necessariū uisū ē celerrime & diligentissime expediuerūt: missa imprimis pecunia cū donis: regulis quibusdā: quorū imperio magna pars lacus parat: ut iruētibus barbaris locis angustis: atq; iniquis se opponerēt. Cæterū Triadanus Gritus (cui summa rei maritimæ demādata erat) octogenarius sane: sed cui ad hoc munus obeūdū: preter hominū opinionē: & naturæ legem corporis uires & ingenium adhuc uigēs supererat. Quū illis forte diebus ægeū pelagus enauigarēt: insulas: quæ ī eo sūt inuisens. Itaq; chiū petiuisset & audita